第 11 回 ケアハウスえんれい草

運営推進会議録

開 催 日 時  平成２６年 ３月２７日（木） １０時５５分～１１時０５分

場 所  ケアハウスえんれい草 ２Ｆ相談室

出 席 者

 地域住民代表 ３名  市職員代表 １名  忘れな草入居者 １名

忘れな草家族代表 ２名  忘れな草職員 ３名  えんれい草職員 ２名

（えんれい草入居者代表と家族代表は、都合により急遽欠席）

活

動

報

告

入居者状況

・定員２９名  現在入居者数２９名（内、男性６名 女性２３名）

・各階要介護度状況

 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１Ｆ １ － 10 １ － ２ －

２Ｆ ２ １ 10 １ － １ －

合計 ３ １ 20 ２ － ３ －

事 故 発 生

発生日時 事 故 内 容

1/22

AM11:45

１Ｆ女性利用者 要介護１ 92歳

 昼食で食堂へ向かうため居室から出てきて廊下を歩行中、誰かが呼んだ訳で

はないが、後ろを振り向いた際にバランスを崩し転倒する。転倒した際に右手

を床に突いたとのことで、右手首の痛みを訴える。家族へ連絡し、すぐに整形

外科を受診。結果、右橈骨々折と右尺骨々折の疑いにより全治一か月との診断

で、固定の処置と内服薬が処方され施設へ戻る。

 高齢で下肢筋力低下もあるため日頃から杖を使用しており、歩行中はバラン

スを崩しやすいこともあるため、今後は注意して見守りを行っていく。

利用者活動状況
2/ 5 節分豆まき

3/ 5ひな祭りお茶会

スタッフ関係
2/ 7 労務管理対策セミナー   於：札幌市 ２名出席

 3/ 7  労働衛生セミナー      於：深川市 ２名出席

そ の 他

2/15  旭区町内会サロン（福寿草開放）

3/15         〃

  ※サロン出席者の方がマジックショーを披露してくださり、えんれい草利用者１７名

   が観覧する。

質

問

・

意

見

・

要

望

等

  特になし。

その他 次回会議までの継続課題 無・有 （                         ）

次 回 開 催 予 定  平成２６年 ５月２９日（木）午前１０時３０分～ ケアハウスえんれい草２Ｆ相談室